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Interpelacja

w sprawie poparcia dla postulatów Rady Osiedla Umultowo

Szanowny Panie Prezydencie

W nawiązaniu do uchwały Rady Osiedla Umultowo z dnia 18 marca 2026 r.,
dotyczącej integracji węzła przesiadkowego Poznań Naramowice z Osiedlem
Umultowo, pragnę wyrazić pełne poparcie dla przedstawionych w niej
postulatów.
Rada Osiedla Umultowo wnioskuje przede wszystkim o stworzenie realnego
i bezpiecznego połączenia pomiędzy powstającą stacją kolejową Poznań
Naramowice, a terenami zamieszkałymi przez mieszkańców Umultowa.
Obecnie planowana infrastruktura w niewystarczającym stopniu uwzględnia
potrzeby tej części Poznań, mimo że nowopowstająca stacja znajduje się
w niewielkiej odległości od wielu osiedli mieszkaniowych oraz terenów
uniwersyteckich.
Pierwszym postulatem jest budowa oświetlonej ścieżki pieszo-rowerowej
prowadzącej od północnego peronu stacji w kierunku ulic Krygowskiego i
Bronisława. Rozwiązanie to umożliwi mieszkańcom rejonu Różanego Potoku, a
także studentom i pracownikom Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza szybkie,
wygodne i bezpieczne dotarcie do stacji, bez konieczności nadkładania drogi.
Ważną kwestią jest też wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż
zachodniej strony ulicy Naramowickiej - od przejazdu kolejowego do ulicy
Bożydara. Dzięki temu mieszkańcy południowej i centralnej części Umultowa,
w tym rozwijających się osiedli przy ul. Maków Polnych, zyskają bezpieczne
połączenie ze stacją.
Istotna jest także poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie
doświetlonego przejścia przez ulicę Naramowicką w rejonie skrzyżowania z
ulicą Bożydara. Ulica ta charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu, dlatego
odpowiednie oświetlenie i infrastruktura są kluczowe dla bezpieczeństwa osób
zmierzających na stację.
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W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie
wskazanych postulatów w planach inwestycyjnych Miasta oraz podjęcie działań
zmierzających do ich możliwie szybkiej realizacji.
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